
DELIBERA DI GIUNTA n. 163 del 22-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

(Provincia di  Ascoli Piceno) 
 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

ORIGINALE 
 

 

 

Numero 163  Del 22-12-20                           

 

 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

OGGETTO: APPROVAZIONE  REGOLAMENTO  BUONI  PASTO DIPENDENTI COMUNALI 

 

 --------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  ventidue del mese di dicembre alle ore 

18:00 nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei 

modi di legge, si è riunita la GIUNTA COMUNALE nelle persone dei Signori: 

 

====================================================================== 

 

 

LEONI FRANCESCO SINDACO P 

IANNI GUIDO VICESINDACO P 

ALFONSI LUIGINO ASSESSORE P 

 

 
====================================================================== 

 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Comunale DOTT. 

ERCOLI PASQUALE 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la Presidenza il Sig. 

LEONI FRANCESCO in qualità di 

SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su 

riferito. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 163 del 22-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

                                                                     LA GIUNTA COMUNALE 

                                                                            

PREMESSO CHE: 

- l’art. 45 del CCNL Comparto Regioni ed Autonomie Locali del 14.09.2000, ha disciplinato il 

servizio mensa per i dipendenti che prestano attività lavorativa al mattino con prosecuzione nelle 

ore pomeridiane, con una pausa non superiore a due ore e non inferiore a trenta minuti; tale 

istituto contrattuale è stato previsto anche nei contratti collettivi dei segretari comunali, da 

applicare con le stesse modalità previste dal CCNL dei dipendenti degli enti locali; 

 l’articolo 46 del citato CCNL del 14.09.2000, consente all’Amministrazione, non abbia la 

possibilità di istituire direttamente il servizio mensa, di attivare Buoni Pasto sostitutivi del servizio 

mensa, in relazione al proprio assetto organizzativo e compatibilmente con le risorse disponibili il 

cui costo è uguale alla somma che l’ente sarebbe tenuto a pagare per ogni pasto, ai sensi del 

comma 4 dell’art 45;  

 

PRESO ATTO che questo ente non è stato istituito il servizio mensa; 

 

RITENUTO provvedere all’attivazione ed regolarizzazione del servizio in oggetto, mediante 

l’erogazione di un buono pasto settimanale del valore di euro 7,00; 

 

RITENUTO altresì adottare apposita regolamentazione che ne disciplina l’utilizzo; 

 

VISTA la propria competenza deliberativa per l’approvazione dell’atto, ai sensi dell’articolo 48, 3° 

comma, del dlgs 18.08.2000 n. 267; 

 

VISTO il vigente regolamento degli uffici e dei servizi; 

 

VISTA la DG 145/2015, di approvazione del CCI 2014 – 2016, nel quale veniva riconosciuto il 

diritto al buono pasto per i dipendenti comunali; 

 

VISTO il dlgs 18.08.2000, n.267; 

 

VISTI gli allegati pareri di regolarità tecnica e contabile a norma dell’art. 49, comma 1del D. Lgs 

18/08/2000 n. 267;  

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 163 del 22-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi; 

 

                                                                              DELIBERA 

1. di formulare indirizzo affinchè si pongano in essere tutti gli adempimenti necessari per dare 

attuazione alla volontà manifestata con il presente atto; 

2. di approvare l’allegato Regolamento (all.A) per la disciplina del servizio sostitutivo di mensa;  

3. di stabilire in euro 7,00, il valore facciale del buono pasto considerate le disponibilità di 

bilancio;  

4. di attribuire i buoni pasto al personale (dipendenti a tempo indeterminato e determinato e al 

personale di qualifica dirigenziale e titolare di posizioni organizzative) , secondo le modalità 

previste dall’allegato Regolamento che forma parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. 

5. di inviare l’atto alle OO.SS. in quanto materia oggetto di informazione ai sensi dell’art. 4 CCNL 

2016 – 2018. 

6. di formulare indirizzo al Servizio proponente affinché si pongano in essere tutti gli adempimenti 

necessari per dare attuazione alla volontà manifestata con il presente atto; 

7. di approvare, con voti unanimi favorevoli legalmente espressi, l’immediata esecutività della 

presente deliberazione, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, 

considerata l’urgenza di provvedere in merito. 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 163 del 22-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

Parere  del            di REGOLARITA' TECNICA  

Il Responsabile del Servizio 

DOTT. ERCOLI PASQUALE 

 

 

 

Parere  del            circa la REGOLARITA' CONTABILE dell'atto, 

attestazione della copertura finanziaria e dell'avvenuta annotazione 

contabile.  

Il Responsabile del Servizio  

DOTT. ERCOLI PASQUALE 

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

Il  SEGRETARIO                             Il  PRESIDENTE  

DOTT. ERCOLI PASQUALE                  LEONI FRANCESCO 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della stessa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo 

Pretorio per 15 giorni consecutivi, trascorsi i quali sarà esecutiva nei 

casi di cui all'art. 134 comma 3 D.lgs. n. 1267/2000. 

 

Li 21-01-2021                 

 Il Segretario Comunale 

DOTT. ERCOLI PASQUALE 

 

---------------------------------------------------------------------- 

Della presente deliberazione è data comunicazione ai capigruppo consiliari 

mediante elenco, ai sensi dell'art. 125 c. 1 D. Lgs. 267/2000. 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il: 

 

(  ) 22-12-20 perchè dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 

dell'art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000; 

(  ) 01-02-2021 per decorrenza dei termini previsti dall’art. 134, c. 3 

del D.Lgs. 267/2000; 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

ANNOTAZIONI 

 

---------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------- 

 


